ГЛАВА   НОВОКЛЮЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.02.2015 г. № 17
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов»
На основании Протеста прокуратуры от 29.01.2015 года и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации Новоключевского сельсовета № 5 от 01.02.2012 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых на территории Новоключевского сельсовета Купинского района Новосибирской области», Уставом Новоключевского сельсовета, Градостроительным кодексом РФ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.2.4.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов, утвержденного постановлением № 13 от 01.02.2012 г., изложить в следующей редакции:
«п.2.4.1. Общий срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги составляет 10 рабочих дней со дня обращения за муниципальной услугой».
2.  Внести изменения в п.2.7.  Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов, утвержденного постановлением № 13 от 01.02.2012 г., изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, предоставляются сотрудниками Администрации Новоключевского сельсовета самостоятельно, или предоставляются заявителем по желанию (с 01.07.2012 г.):

- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка».
3. Внести изменения в п.2.9 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов, утвержденного постановлением № 13 от 01.02.2012 г., изложить в следующей редакции:

« 2.9 Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

· Отсутствие документов, предусмотренных п.7 ст.51 ГрК РФ (перечислены в п. 2.6. Административного регламента);

· Несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка».
     4.  Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации и информационном стенде в здании Администрации.

Глава администрации                                                               П.Н.Панина

Новоключевского сельсовета.